
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA CENEI
Cod fiscal: 5286753; Tel.: 0256-366101; Fax: 0256-366416 

www.cenei.ro; e-mail: primaria.cenei@cjtimis.ro
HOTĂRÂREA NR. \ /08.01.2021

privind acoperirea definitiva a deficitului ia 

secţiunea de dezvoltare pe anul 2020

Consiliul local al comunei Cenei intrunit in şedinţei deindata din data de 08.01.2020.

Având în vedere expunerea de motive nr. 15/04.01.2021, la proiectul de hotărâre iniţiat de 
primar, raportul de specialitate al compartimentului contabilitate înregistrat cu nr 15/04.01.2020 
privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului secţiunii de dezvoltare pe anul 
2 0 2 0 .

Ordinul MFP nr. 3858/2018 pentru aprobarea Normelor metodologice privind încheierea 
exerciţiului bugetar al anului 2018, pct. 5.15.3, alin. (1), lit. b).

Corespunzător art.129 alin.(4) lit."a" , art.139 alin(3) lit." a" din O.U.G.57/2019 , privind 
Codul Administrativ.

HOTĂRĂŞTE :

Art.l. Se aproba acoperirea definitivă a deficitului la secţiunea de dezvoltare sursa A pe anul 
2020 în suma de 546.982,19 lei din excedentul bugetului local al anilor precedent ai comunei Cenei 
la 31.12.2020.

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul şi contabila primăriei comunei CENEI.

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş;
- D.G.F.P Timiş;
- Primarului comunei CENEI;
- Compartimentului contabilitate;

ÎNTOCMIT, 

PAVLOV RADMILA

http://www.cenei.ro
mailto:primaria.cenei@cjtimis.ro

